
Pinseevent i GIVSKUD ZOO:

AbekattestregerAbekattestreger

I hele pinsen, 11.-13. juni, sætter GIVSKUD ZOO fokus på aber.

-	-	Vi mennesker har rigtig meget til fælles med aberne. Især de store menneskeabernes adfærd ligner vores
meget, fortæller biolog og formidler Nadia Schilling fra GIVSKUD ZOO. --  Tag for eksempel vores store
hangorilla Samson, han er helt vild med blondiner.

Samsons absolutte yndlingsblondine hedder Jill Byrnit. Hun er uddannet psykolog og har i mange år
studeret menneskeaber rundt omkring i verden, blandt andet på Borneo og i Afrika --  samt selvfølgelig i
GIVSKUD ZOO, hvor man har gorillaer.

--  Når Samson ser Jill, giver han den fuld gas med lyde og lugte. For at imponere Jill løber Samson rundt i
anlægget, slår sig på brystet og udsender en lugt, der mest af alt minder om et par sure gamle sokker -	-	alt
sammen for at vise hvor maskulin han er, forklarer Nadia. 
--  Vi har besøg af Jill hele pinsen, så der bliver rig mulighed for at se Samson folde sig ud til fodringerne.
Desuden vil Jill samtidig fortælle om, hvad aberne kan forstå, og hvor grænserne går mellem os og dem.
Hvor er forskellene, og hvor er lighederne?

Hvis man slet ikke kan få nok af abekattestreger, er der masser af andet abesjov rundt omkring i parken.
Man kan lave sin egen gorillamaske og blive en del af flokken, eller være med, når vi fodrer vores java- og
berberaber. Både børn og voksne kan også teste deres evner som abe og dyste på Chimpansestien; til de
hurtigste venter der en præmie. Man kan desuden teste sin generelle viden omkring aber i den store
abekonkurrence. Her vil der også være fine præmier til de heldige og dygtige vindere.

Program 11.-13. juni:

Masser af abekattestreger
11 - 16      Maskefremstilling for børn, i Næsehornshytten (P2) 
12 - 16      Te dig som en abe på Chimpansestien, nær chimpanserne (P3)

Fodringer
12.15, 13.15 & 14.30  
                Fodring, leg og gode historier med Jill Byrnit ved foderpladsen i 
                gorillaanlægget (P2) 
13.45        Fodring af java-aber (P1) 
15.15        Fodring af berberaber(P2)

Konkurrence
10 - 18      Besvar abespørgsmålene rundt omkring i parken – første post finder du 
                 ved indgangen til gorillaanlægget (P2)

Yderligere information: 
Formidler Nadia Schilling, ns@givskudzoo.dk, tlf. 76 71 02 53. Formidlingschef Morten Hechmann Andersen,
mha@givskudzoo.dk, tlf. 24 27 06 56.
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